
 
 
 

 

 

Høringssvar til budget 2024 fra LMU Vindinge Skole  

 

4005: Udvidelse af kapaciteten i Vindinge skoledistrikt 

Vi ser positivt på, at der er afsat ekstra midler til byggeriet af de 4 klasselokaler, således budgettet 

svarer til de aktuelle udgifter forbundet med er byggeri af den størrelse.  

 

4102: Reducere budget til IT på skoleområdet 

Der er meget stor bekymring vedr. denne besparelse. Det er at stor vigtighed, at alle elever kan få 

den rette undervisning, og at lærer (og pædagoger) har mulighed for undervisningsdifferentiering 

på alle elevers niveau. I dag har alle elever gavn af, at tekster kan læses op, at man kan læse på 

eget niveau, at der er hjælpe-systemer til afkodning af opgaver og meget andet. ALLE elever får 

mulighed for at lære mere, når undervisningen tilpasses og målrettes. Her er it en af de vigtigste 

hjælpemidler – og det er på alle årgange. Den moderne undervisning benytter it i et tilpas omfang 

– men for at man kan dette, skal ALLE elever have eget hjælpemiddel, så de kan tilgås efter behov. 

Det vil være en markant forringelse af skolens mulighed for at bevare vores pæne afgangsniveau, 

hvis der kommer yderligere besparelser på dette område.  

Vi arbejder også med analog undervisning, når det er det, vi vurderer er bedst. Det er der hver dag 

mulighed for. Samtidig må vi holde fast i, at skærmforbrug skal reduceres der, hvor det er baseret 

på lystbetonede aktiviteter i fritid og hjemme. På skoler og på vores arbejdspladser er it en vigtig 

spiller i at uddanne eleverne.  

 

4105: Hæve forældrebetalingsandelen for SFO fra 56,1% til 61,0 % +  

4106: Opkræve forældrebetaling for SFO på specialskolerne 

LMU mener, at alle forældre skal betale tilpas, i forhold til den ydelse, kommunen yder. Derfor 

mener vi, at forældre på specialskoler også skal betale for den fritidsordning, der tilbydes på de 

enkelte skoler, på lige vilkår med alle andre forældre.  

LMU mener også, at det er ok at hæve prisen til almen SFO HVIS pengene går til SFOen. Hvis det er 

en skjult skat som skal finansiere styrkelsen af almenområdet, så mener vi ikke der er den 

ordentlige måde at gøre dette. Hvis prisen på SFO skal op, skal pengene gå til SFOen.  

 

4200a: Styrkelse af almenområdet + 

4205: Ekstra voksen i klassen + 



 
 
 

 

 

4206: Sammen om folkeskolen 

LMU ser positivt på, at man vil prioritere folkeskolens almene del. Det vil komme flest mulige elever 

til gode, og flere voksne omkring eleverne vil være gavnligt for den enkelte elevs egen læring.  

Men vi er bekymrede for, at vi fortsat skal bruge pengene fra almenområdet til at finansiere 

specialområdet. Dette skal skolen gøre i dag, da vi ikke har tilstrækkelige midler til at dække 

specialområdets udgifter. Skolen tager altså penge fra almen til at dække over underskud på 

specialområdet.  

Vi ønsker, at pengene givet til almenområdet også øremærkes til almenområdet – og at skolen ikke 

selv skal dække over udgifter forbundet med andre opgaver på skolen, som fx specialområdet.  

 

Med venlig hilsen  

LMU Vindinge Skole  

 

 


